6-  Archivo Histórico Nacional. Sección Clero. Serie San  Pelayo de Ante-Altares. Ansemil, carp
518/8. [Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil.  Pergaminos.
Copias de los documentos conservados en el Archivo Histórico Nacional].
Doña Elduara y otras personas hacen donación al monasterio de San Pedro de Ansemil del casal
de Vermudo y otras villas para remedio de sus almas.
[22, Septiembre, (Siglo XI)].

“[In  honore  Domini]  et  Sancte  Marie  virginis  et  Sancti  Benedicti  quoque  omnibus  qui
ibidem recondita sunt cuius baselicata  [ fundata esse dignoscitur in loco que dicitur] Deza, arogio
Urasia.

Ego Elduara una pariter cun dux comite Roderico, prolix (...) depresus in espem non usque
quaque deicior oferimus ad ibsius loam sanctum iam supara (...) villa pronominata Ansemiri kasale
de Bermudo cum omnie rem suge[nie] (...)  alias villa damus a [vobis et] concedimus ad ipsius
locum sanctum Petrum, vocavulo  ulsemiri  pro remed[ium anime mee]  (...)  Roderiquez  ut  avea
partem in diem iudicii oferimus ibidem ad fratibus que ibidem in vita sancta perseveraverint sicut
(...) et sicut doce in liber pro Deo igitur datur quidquid ad fidelibus in Dei eclesia oblationem ofertur

(...) de odie die vel tempore de iun nostro sit abrrasa et ad ipsius locum sanctum supra (…) omo de
parte nostra vel extranea contra hanc seriem testamenti adi[rrumpendum] (…) illo terra sicut dadam
et Avirum et non avea partem inprinum (…) sub die quod erit X kalendas de octobris, era (…) post
millia.
Ego [Elduara] (...) germana mea Gelvina, prolix Muñiz, in hanc testamenti manus nostras. Gutierre
Abba cf. Munios Abba cf. Didacus Abba cf. (...)”.

7- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil. Pergaminos. Cajón 1,
mazo 2, nº 4.
Testamento de doña Teresa Gómez de Deza, en que manda sepultarse en Santa María de Subeiro, y
deja a Ansemil para remedio de su alma el casal de Guamís.
[1262]*

“In dei nomine amen. Notum sit ómnibus presentibus et futuris que ego domna Terasia Iohannis de
decia egra in corpore non in anima facio mandam mean et dispono de rebus qualiter posto mortem
meam remaneant  ordinate  [...]  animum meam et  corpuus meum as  scam mariam de aivario et
mando ibi mecum meum lectum cum sua coçedra et cum uno chumaço et cum uno façeiroo et cum
una colcha et cum uno alifafe et mando ibi meum casale de Portela in quo modo moratur petrus
froilla et etiam mando ibi medietatem [...]”

8- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil. Pergaminos. Cajón 1,
mazo 2, nº 5.